
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 114 

 

19 

апреля  

2024 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  

 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского 

муниципального округа 
12.04.2024 № 325 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 3 

425 

12.04.2024 № 326 Об утверждении Порядка предоставления ежегодного дополнительного 

оплачиваемого отпуска за выслугу лет муниципальным служащими 

администрации Мурашинского муниципального округа 
15.04.2024 №332 О признании утратившими силу некоторых правовых актов 

15.04.2024 №333 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области 

от 15.03.2022 №187 

17.04.2024 №358 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 года № 

423   

18.04.2024 №359 О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа от 

28.12.2022 № 1064 

18.04.2024 №360 О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа от 

29.12.2022 № 1080 
 

Все нормативно-правовые акты размещены на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа  
 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/ 

 

Выписка 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 12.04.2024  № 325 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 425 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/


эффективности реализации муниципальных программ Мурашинского муниципального 

округа Кировской области» администрация Мурашинского округа ПОСТАНОВЛЖТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 30.11.2021 

№ 425 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социальной сферы 

Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы» (далее — Программа) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

41397, 60 тыс. рублей, в том числе: 

средства областного бюджета — 39130,70 тыс. рублей; средства 

местного бюджета — 2266,90 тыс. рублей». 

12. Раздел З Программы «Обобщенная характеристика мероприятий 

муниципальной программы» дополнить пунктом следующего содержания «Создание и 

развитие молодёжного пространства «Отличное место» в муниципальном образовании 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области». 

1.3. Абзацы 2,3,4 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 

41397, 60 тыс. рублей, в том числе: 

средства областного бюджета — 39130,70 тыс. рублей; средства местного 

бюджета — 2266,90 тыс. рублей». 

1 А. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Мурашинского 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

З. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации округа, заведующего отделом социальной политики. 

Глава администрации 

Мурашинского округа             СИ. Рябинин 

 
 

 



Приложение № 2 

к муниципальной программе 
 

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 

 

№

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Развитие социальной сферы 

Мурашинского муниципального 

округа» на 2022 - 2027 годы 

всего 6636,10 7040,30 10818,10 6107,10 5398,00 5398,00  41397,60 

федеральный бюджет  х х х х х х  

в том числе 

отдел социальной политики  

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

областной бюджет  6390,20 6785,00 9877,40  5832,10 5123,00 5123,00 39130,70 

в том числе 

отдел социальной политики 

6390,20 6785,00  9877,40  5832,10 5123,00 5123,00 39130,70  

местный бюджет 245,90 255,30  940,70 275,00  275,00 275,00 2266,90 

в том числе 

отдел социальной политики 

 

245,90 

255,30  940,70 275,00 

  

275,00 275,00 2266,90  

1. Мероприятие «Развитие 

физической культуры и спорта» 

всего 540,50 70,30 70,00 70,00 70,00 70,00 890,80 

областной бюджет 500,00 х х х х х 500,00 

в том числе 

отдел социальной политики 

500,00 х х х х х 500,00 

местный бюджет 40,50  70,30 70,00 70,00 70,00 70,00 390,80 

в том числе 

отдел социальной политики 

 

40,50 

 

 70,30 

 

70,00 

 

70,00 

 

70,00 

 

70,00 

390,80 

2. Мероприятие «Проведение 

мероприятий среди молодёжи» 

всего 45,70 50,60 47,60 30,00 30,00 30,00 233,90 

местный бюджет 45,70  50,60  47,60 30,00 30,00 30,00  233,90 

в том числе 

отдел социальной политики 

 

45,70 

50,60 

  

47,60 

  

 

30,00 

 

30,00 

 

30,00 

 233,90 

3. 

Мероприятие: «Создание и 

развитие молодёжного 

пространства «Отличное место» в 

муниципальном образовании 

Мурашинский муниципальный 

округ Кировской области» 

всего х х 2207,40 х х х 2207,40 

областной бюджет х х 1559,25 х х х 1559,25 

в том числе 

отдел социальной политики 

х х  1559,25 х х х 1559,25 

местный бюджет х х  648,10 х х х 648,10 

в том числе 

отдел социальной политики 

х х  648,10 х х х  648,10 

всего 485,80 741,10  649,00 649,00 649,00 649,00 3822,90 



№

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

4. Мероприятие «Осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству» 

областной бюджет 485,80  741,10 649,00 649,00 649,00 649,00 3822,90 

в том числе 

отдел социальной политики 

485,80 741,10 

  

649,00 649,00 649,00 649,00 3822,90 

5. Мероприятие «Назначение и 

выплата ежемесячных денежных 

выплат на детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), в 

приёмной семье, и по начислению 

и выплате ежемесячного 

вознаграждения» 

всего 2673,40 2381,00 3144,00 3144,00 3144,00 3144,00 17630,40 

областной бюджет 2673,40 2381,00  3144,00 3144,00 3144,00 3144,00 17630,40 

в том числе 

отдел социальной политики 

2673,40 2381,00   3144,00 3144,00 3144,00 3144,00 17630,40 

6. Мероприятие «Обеспечение 

жильем молодых семей» 

всего х х х х х х х 

федеральный бюджет х х х  х х х х 

в том числе 

отдел социальной политики 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

областной бюджет х х х х х х х 

в том числе 

отдел социальной политики 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

местный бюджет х х х х х х х 

в том числе 

отдел социальной политики 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

7. Мероприятие «Поддержка 

инвалидов и других категорий 

граждан, попавших в трудную 

жизненную ситуацию» 

всего 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 480,00 

местный бюджет 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 480,00 

в том числе 

отдел социальной политики 

80,0 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 480,00 

8. Мероприятие «Денежная 

компенсация питания детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья» 

всего 79,70 54,40 95,00 95,00 95,00 95,00 514,10 

местный бюджет 79,70 54,40  95,00 95,00 95,00 95,00  514,10 

в том числе 

отдел социальной политики 

79,70 54,40   95,00 95,00 95,00 95,00 514,10  

9. Мероприятие «Обеспечение 

жильем детей-сирот и детей, 

всего 2127,10 709,20 2836,10 1418,10 709,00  709,00 8508,50 

областной бюджет 2127,10 709,20  2836,10  1418,10  709,00   709,00 8508,50 



№

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

оставшихся без попечения 

родителей, в возрасте от 18 до 23 

лет» 

в том числе 

отдел социальной политики 

2127,10 709,20   2836,10 1418,10    709,00 709,00 8508,50 

10. Мероприятие «Обеспечение 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав» 

всего 508,00 582,70 621,00 621,00 621,00 621,00 3574,70 

областной бюджет  508,00  582,70 621,00 621,00 621,00 621,00 3574,70 

в том числе 

отдел социальной политики 

508,00 582,70 

  

621,00 621,00  621,00 621,00 3574,70 

11. Мероприятие: «Оборудование мест 

проживания семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, 

автономными пожарными 

извещателями» 

всего 95,90 168,50 х х х х 264,40 

областной бюджет  95,90  168,50 х х х х 264,40 

в том числе 

отдел социальной политики 

 95,90 168,50 х х х х 264,40  

12 Мероприятие: «Обеспечение и 

доставка твёрдого топлива (дров, 

разделанных в виде поленьев) для 

членов семей военнослужащих 

всего х 2202,50 1068,00 х х х 3270,50 

областной бюджет  х 2202,50 1068,00 х х х 3270,50 

в том числе 

отдел социальной политики 

х 2202,50 1068,00 х х х 3270,50 

 

 



                                                            

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

12.04.2024  № 326 

г. Мураши  

Об утверждении Порядка предоставления ежегодного дополнительного 

оплачиваемого отпуска за выслугу лет муниципальным служащими администрации 

Мурашинского муниципального округа 

В соответствии со статьей 116 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 5 

статьи 21 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в 

Кировской области», статьей 41 Устава муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области и статьей 23 Положения о муниципальной 

службе в муниципальном образовании Мурашинский муниципальный округ Кировской 

области, утвержденного решением Думы Мурашинского муниципального округа от 

29.12.2021 № 7/8, администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого 

отпуска за выслугу лет муниципальным служащим администрации Мурашинского 

муниципального округа согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Постановление администрации Мурашинского района Кировской области от 

03.11.2017 № 563 «Об утверждении Порядка предоставления ежегодного дополнительного 

оплачиваемого отпуска за выслугу лет и Перечня должностей муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в администрации Мурашинского района, 

которым устанавливается ненормированный служебный день». 

2.2. Постановление администрации Мурашинского района Кировской области от 

15.11.2017 № 598 «О внесении изменений в постановление от 03.11.2017 №563». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего 

делами администрации Мурашинского муниципального округа. 

4. Опубликовать постановление в Муниципальном вестнике и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа          С.И. Рябинин 

________________________________________________________________ 

  



 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа  

 от 12.04.2024 № 326 

ПОРЯДОК 

предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за 

выслугу лет муниципальным служащим администрации Мурашинского 

муниципального округа 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Трудовым кодексом 

Российской Федерации, Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О 

муниципальной службе в Кировской области», Уставом муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области, Положением о муниципальной 

службе в муниципальном образовании Мурашинский муниципальный округ Кировской 

области, утвержденным решением Думы Мурашинского муниципального округа 

от 29.12.2021 № 7/8, и определяет порядок и условия предоставления ежегодного 

дополнительного отпуска за выслугу муниципальным служащим администрации 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области 

(далее – муниципальные служащие). 

1.2. Отпуск за выслугу лет суммируется с ежегодным основным оплачиваемым 

отпуском и другими дополнительными отпусками при исчислении общей 

продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска и предоставляется 

муниципальным служащим на основании распоряжения администрации Мурашинского 

муниципального округа. 

 

2. Порядок предоставления отпуска за выслугу лет 

2.1. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный 

оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью, установленной статьей 21 

Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской 

области». 

2.2. Право на отпуск за выслугу лет соответствующей продолжительностью 

возникает после установления муниципальному служащему решением комиссии по 

исчислению стажа муниципальной службы соответствующего стажа муниципальной 

службы, необходимого для предоставления отпуска за выслугу лет. 

2.3. Отпуск за выслугу лет предоставляется в течение рабочего года муниципального 

служащего в соответствии с графиками отпусков на очередной календарный год. 

2.4. Право на отпуск за выслугу лет соответствующей продолжительности может 

быть реализовано муниципальным служащим: 

в случае наступлении права на отпуск за выслугу лет или на увеличение 

продолжительности отпуска за выслугу лет в первой половине текущего рабочего года – в 

текущем рабочем году; 

в случае наступлении права на отпуск за выслугу лет или на увеличение 

продолжительности отпуска за выслугу лет во второй половине текущего рабочего года – в 

следующем рабочем году. 

2.5. В случае перерасчета неправомерно уменьшенного стажа муниципальной 

службы муниципальный служащий вправе использовать отпуска за выслугу лет за весь 

период работы, начиная со дня, с которого он получил право на отпуск соответствующей 

продолжительности в результате восстановления стажа за выслугу лет. 



2.6. Дни отпуска за выслугу лет, на которые получил право муниципальный 

служащий в результате восстановления стажа за выслугу лет, могут быть использованы им 

в течение текущего рабочего года, в котором принято решение о перерасчете неправомерно 

уменьшенного стажа муниципальной службы, либо по его просьбе полностью или частично 

перенесены на следующий рабочий год. 

 

3. Заключительные положения 

3.1. При увольнении муниципальному служащему выплачивается денежная 

компенсация за неиспользованный отпуск (отпуска) за выслугу лет в порядке, 

установленном действующим законодательством. 

____________ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.04.2024   № 332 

г. Мураши  

О признании утратившими силу некоторых правовых актов 

В связи с утратой практического значения администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 

1.1. Постановление администрации Мурашинского района Кировской области от 

25.05.2011 № 323 «Об организации учёта детей, подлежащих обязательному обучению». 

1.2. Постановление администрации Мурашинского района Кировской области от 

18.02.2014 № 173 «О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

района от 25.05.2011 № 323». 

1.3. Постановление администрации Мурашинского района Кировской области от 

04.05.2016 № 180 «Об утверждении Порядка подготовки документа планирования 

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 

Мурашинского района Кировской области». 

1.4. Постановление администрации Мурашинского района Кировской области от 

24.10.2018 № 482 «Об утверждении муниципальной программы, направленной на развитие 

общественной инфраструктуры». 

1.5. Постановление администрации Мурашинского района Кировской области от 

21.05.2020 № 172 «О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

района от 25.05.2011 № 323 «Об организации учёта детей, подлежащих обязательному 

обучению». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа               С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 15.04.2024   № 333 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области 

от 15.03.2022 №187 

 В связи с кадровыми изменениями администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав Координационного совета по культуре, спорту и 

молодёжной политике при администрации Мурашинского муниципального округа, 

утвержденный постановлением администрации Мурашинского муниципального округа 

Кировской области от 15.03.2022 №187 (далее – совет). 

1.1. Исключить из состава совета следующих лиц: 

1.1.1. Зеленеева Михаила Андреевича, председателя местного отделения 

Движения Первых Мурашинского муниципального округа; 

1.1.2. Плехову Екатерину Алексеевну, главного специалиста по культуре отдела 

социальной политики администрации муниципального округа, секретаря; 

1.1.3. Колупаеву Екатерину Анатольевну, главного специалиста по вопросам 

социальной политики и работе с молодёжью отдела социальной политики администрации 

муниципального округа. 

1.2. Включить в состав совета следующих лиц: 

1.2.1. Васенину Елену Александровну, главного специалиста по культуре 

управления администрации Мурашинского муниципального округа, секретаря совета; 

2. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике и на 

официальном сайте органов местного самоуправления администрации Мурашинского 

муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

Глава муниципального округа      С.И. Рябинин 

 

__________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 17.04.2024   № 358 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 года 

№ 423   

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 11.01.2024 

№ 6-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие 

жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности», 



постановлением администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, 

реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области» 

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды» администрации Мурашинского муниципального округа 

на 2022-2030 годы (далее Программа), утвержденную постановлением администрации 

Мурашинского района от 30.11.2021 № 423 (с изменениями и дополнениями, внесенными 

постановлениями от 26.01.2022 № 56, от 17.06.2022 № 416, от 22.09.2022 № 644, от 

24.10.2022 № 782, от 29.12.2022 № 1087, от 31.01.2023 № 39, от 14.07.2023 № 423, от 

16.08.2023 № 501, от 24.08.2023 № 509, от 04.10.2023 № 621, от 09.02.2024 № 94), 

следующего содержания: 

1.1. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

1.2. Приложение № 10 к Программе «Адресный перечень общественных 

пространств, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и 

подлежащих благоустройству в указанный период» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2. 

1.3. Программу дополнить приложением № 17 «Адресный перечень объектов и 

работ по дворовой территории на 2024 год» согласно приложению № 3. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа               С.И. Рябинин 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

от 17.04.2024 № 358 

Приложение № 2 

к муниципальной 

программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

мероприятия, проекта 

Источник 

финансирования, 

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 

год 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 

год 

2030 год итого 

 Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной 

городской среды в 

Мурашинском 

муниципальном 

округе» на 2022-2030 

годы 

всего 4947,6 2957,80 2461,0 х х х х х х 10366,4 

федеральный бюджет 3312,0 2898,90 2412,0 х х х х х х 8622,9 

в том числе           

отдел архитектуры и 

градостроительства 

3312,0 2898,90 2412,0 х х х х х х 8622,9 

областной бюджет 33,5 29,3 24,4 х х х х х х 87,2 

в том числе           

отдел архитектуры и 

градостроительства 

33,5 29,3 24,6 х х х х х х 87,4 

местный бюджет 1602,1 29,6 24,6 х х х х х х 1656,3 

в том числе           

отдел архитектуры и 

градостроительства 

1602,1 29,6 24,6 х х х х х х 1656,3 

1. Мероприятие 

«Проведение 

инвентаризации 

дворовых и 

общественных 

территорий в целях их 

благоустройства» 

отдел архитектуры и 

градостроительства 

х х  х х х х х х х 

2. Мероприятие 

«Обеспечение 

реализации 

приоритетного 

проекта 

«Формирование 

комфортной 

городской среды» 

всего 4947,6 2957,80 2461,0 х х х х х х 10366,4 

федеральный бюджет 3312,0 2898,90 2412,0 х х х х х х 8622,9 

в том числе           

отдел архитектуры и 

градостроительства 

3312,0 2898,90 2412,0 х х х х х х 8622,9 

областной бюджет 33,5 29,3 24,4 х х х х х х 87,2 

в том числе           

отдел архитектуры и 

градостроительства 

33,5 29,3 24,4 х х х х х х 87,2 

местный бюджет 1602,1 29,6 24,6 х х х х х х 1656,3 

в том числе           



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

мероприятия, проекта 

Источник 

финансирования, 

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 

год 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 

год 

2030 год итого 

отдел архитектуры и 

градостроительства 

1602,1 29,6 24,6 х х х х х х 1656,3 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

от 17.04.2024 № 358 

Приложение № 10  

к муниципальной программе  

Адресный перечень общественных пространств, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в указанный период 

 

№ 

п/п 

Общественные территория  2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г. 

1. Привокзальная площадь х х х х х х х х х 

2. Территория рынка х х х х х х х х х 

3. Парк Победы расположенный по адресу: г. Мураши, на 

пересечении ул. Кирова и ул. Крупской 

Да х х х х х х х х 

4. Территория у дома культуры «Феникс» х х х х х х х х х 

5. ул. Ленина от д. 17 до д. 39 х х х х х х х х х 

6. Пешеходная дорожка ул. К. Маркса – ул. Пушкина х х х х х х х х х 

7. Пешеходная дорожка ул. Халтурина вдоль школы им. 

С.С. Ракитиной  

х х х х х х х х х 

8. Пешеходная дорожка по ул. С. Халтурина (от магазина 

Магнит до жилого дома №56) г. Мураши 

х х х х х х х х х 

9. Ремонт тротуара по ул. Пионерская (нечетная сторона) от 

ул. Островского до пер. Рабочий 

Ремонт тротуара по ул. Пионерская (нечетная сторона) от 

пер. Рабочий до ул. Воровского 

х Да  х х х х х х х 

10. Пешеходная дорожка по ул. Халтурина (от автобусной 

остановки до ул. Пушкина (нечетная сторона) и 

установка МАФ 

х Да  х х х х х х х 

11 Пешеходная дорожка ул. Халтурина (от ул. Халтурина, д. 

56 до ул. Осипенко (четная сторона) и установка МАФ 

х х Да х х х х х х 

         Приложение № 3 

к постановлению администрации 

от 17.04.2024 № 358 

Приложение № 17 к муниципальной программе 

Адресный перечень объектов и работ по дворовой территории на 2024 год 
 

№ п/п адресный объект 

1. г. Мураши, ул. Октябрьская, 14 – благоустройство придомовой территории (укладка асфальта), устройство 

освещения, установка МАФ (урн, лавочек). 

 

 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.04.2024                                                                                              № 359  

г. Мураши   

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального округа от 28.12.2022 № 1064 

 

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса РФ, ст. 9.1 от 

12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 7, 43 Федерального 

закона от 06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение «О порядке осуществления выплат компенсационного и 

стимулирующего характера руководителям муниципальных казенных, бюджетных, 

автономных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры 

администрации МО Мурашинский муниципальный округ Кировской области», 

утвержденное постановлением администрации Мурашинского муниципального округа 

Кировской области № 1064 от 28.12.2022 г.» следующие изменения: 

1.1.  Внести в состав комиссии по установлению заработной платы руководителям 

культуры (Приложение №3) изменения: 
 1.1.1 Исключить из состава комиссии: 

       Плехову                                               главный специалист по культуре 

       Екатерину Алексеевну                      управления культуры          

  1.1.2. Включить в состав комиссии: 

       Васенину                                            главный специалист по культуре 

       Елену Александровну                      управления культуры   

 

        

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления культуры администрации Мурашинского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

Глава муниципального округа          С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22685317AN7P


 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 18.04.2024                                                                                                 № 360   

г. Мураши   

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального округа от 29.12.2022 № 1080 

 

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса РФ, ст. 9.1 от 

12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 7, 43 Федерального 

закона от 06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в  Положение «О порядке осуществления выплат компенсационного и 

стимулирующего характера руководителям муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования, подведомственных управлению культуры администрации 

МО Мурашинский муниципальный округ Кировской области», утвержденное 

постановлением администрации Мурашинского муниципального округа Кировской 

области № 1080 от 29.12.2022 г. следующие изменения: 

1.1.  Внести в состав комиссии по установлению заработной платы руководителям 

культуры (Приложение №3) изменения: 

    1.1.1. Исключить из состава комиссии: 

            Плехову                                               главный специалист по культуре 

            Екатерину Алексеевну                      управления культуры          

   1.1.2. Включить в состав комиссии: 

            Васенину                                            главный специалист по культуре 

            Елену Александровну                      управления культуры          

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления культуры администрации Мурашинского округа. 

    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

Глава муниципального округа          С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22685317AN7P

